- I N L A T I N I S B I B L I I S.
C A P . 12.
6 & deodoratores sanguinis, à medio sacramento tuo, & auctores. ms. g. pro, & deodoratores sanguinis, & auctores.
6 perdere voluisti per manus parvum nostrorum. ms. g. pro, perdere voluisti à medio sacramento tuo, per manus.
12 In conspectu tuum veniet. ms. g. pro, in conspectu tuu veniet.
13 quoniam non iniuste iudicasti iudicium. ms. g. pro, iudicium.
19 Docuisti autem populum tuum. ms. g. pro, enim. 19 quoniam das locum. ms. g. pro, quoniam iudicabis das locum.
26 Qui autem ludibriis increpatio non sunt. ms. g. pro, & increpatibus.
26 non sunt corrupti. ms. g. pro, corrupti.
- C A P . 13.
3 quorum si specie delectati. ms. pro, quorum si specie. g. habent, quorum si quidem specie.
9 Si enim tantum poterunt scire. ms. g. pro, poterunt.
15 Ponens illud, confirmans ferro. ms. g. pro, & confirmans.
- C A P . 14.
3 Tua autem Pater prouidet gubernat. ms. g. pro, prouidentia ab initio cuncta gubernat.
15 Qui tunc homo mortuus fuerat. ms. g. pro, Qui tunc quasi homo.
16 conualescere iniqua consuetudine. ms. g. pro, antiqua.
17 proprius quod longè essent. ms. pro, propter hoc quod. g. habent, et quod.
19 Ille enim volens placere illi. ms. g. pro, volens plus placere.
20 Multitudo autem hominum adducta per speciem operis. ms. g. pro, abducta.
20 Nunc Deū existimauerunt. ms. pro, existimauerunt.
24 sed aliis aliis. ms. g. pro, fed & aliis aliis.
26 Inordinatio, mœcha & impudicitia. ms. c. pro, mœcha & impudicitia.
- C A P . 15.
6 digni sunt, qui spem habent. ms. g. pro, digni sunt morte, qui.
8 Et post pusillum sed dicit. ms. pro, reducit se. g. habent, paulo post abitis.
- C A P . 16.
1 Propter hec per his similia. ms. pro, Propter hec et his similia. g. habent, propter hoc per similia.
8 Et in hoc autem. ms. g. pro, In hoc autem.
8 ostendisti inimicos nostris. ms. g. pro, tuis.
10 Nec draconum venenatorum vicerunt dentes. ms. g. pro, Nec draconum, nec venenatorum.
11 In memoria enim sermonum tuorum examinabantur. ms. pro, exterminabantur. g. habent, inferabantur.

- 11 & velociter salutabantur. ms. g. pro, sanabantur.
13 Tu enim vita & mortis habes potestatem. ms. g. pro, Tu es Domine qui vita:
19 vt iniqua terra nationem exterminaret. ms. g. pro, iniquam.
21 Substantia enim tua dulcedine tua. ms. g. pro, Substantia enim tua, & dulcedine tua.
21 quam in filios habes, ostendebat. ms. g. pro, ostendebat.
23 Vt nutrirent iusti, etiam sua virtutis. ms. g. pro, iusti, ignis etiam.
24 Excandeget in tormentum. ms. pro, Exardeget.
25 Propter hoc & tunc in omnia. ms. g. pro, & tunc omnia.
- C A P . 17.
7 & sapientia, glorie correptio. ms. g. pro, gloria correptio.
10 Frequenter enim preoccupant pesima, redargente conscientia. Hunc verbum omittit ms. & g.
11 dat telsum opium condemnata. ms. g. pro, data est in omnium condemnationem.
13 maiores computat conscientiam eius causa. ms. pro, maiorem putat potentiam eius causa. Est tamen ms. quod potentiam legit. g. habent,

- C A P . 15.
1 Qui timet Deum, faciet illud. ms. pro, faciet bene. g. faciet illa.
9 in ore peccatoris, quoniam à Deo. ms. pro, in ore peccatoris, quia non est à Domino missus: quoniam à Deo. g. quoniam non est à Domino missus illi. In sapientia enim dicetur laus.
16 fidem placit facere. ms. g. pro, facere.
C A P . 16.
9 peregrinationi illorum, & exercitatus. ms. g. pro, peregrinationi, & percusisti eos, & exercitatus.
13 sic correptio illius. ms. pro, sic & correptio illius. g. habent, sic & correptio illius.
20 Et in omnibus his infestat. ms. pro, sed non legit hac verba.
22 & interrogatio omnium in. ms. g. pro, hominum.
27 & in iudicio Dei. ms. g. pro, in iudicio Dei.
27 & ab institutione ipsorum, distinxit. ms. g. pro, & ab institutione hominum impiorum, distinxit.
- C A P . 17.
7 Posuit oculum suum super corda. ms. g. pro, posuit oculos ipsorum super corda.
10 constituit cum illis, & iudicia sua. ms. g. pro, cū illis, & iustitiam & iudicia sua.
14 omnia opera illorum. ms. pro, & omnia opera. g. habent, ideo omnia opera illorum.
16 super iniuriam illorum. ms. pro, propter vel, per, sicut & ms. quadam habent. g. non sunt absconsa iniustia illorum ab eo.
17 in interiori partis terræ. ms. pro, inferiores. g. hæc non habent.
18 & corrugatio deficientes. ms. g. pro, confirmavit.
19 Prece ante faciem eius. ms. pro, Domini.
20 ab iniustitia. Et ms. g. pro, ab iniustitia tua. Et
24 Ante mortem confitere. Hæc verba nec ms. quædam legunt, nec c.
25 Confessio. Hoc verbum negligunt multa ms. g. tamen habent.
30 aut quid nequius excogitauit. ms. g. pro, aut quid nequius quid excogitauit.
C A P . 18.
9 & effudit super eos. ms. pro, effudit. g. habent, effundit.
15 Misericordia doctrinam miserationis. ms. g. pro, misericordia expiciens.
18 & utique cum. ms. g. pro, utique.
25 in conuersatione faciat. ms. g. pro, in conuersatione facies.
26 & necessitatum paupertatis. ms. g. pro, & necessitatem.
27 mutabitur tempus. ms. pro, immutabitur.
28 Homo sapiens in omnibus metet. ms. pro, metuit.
30 & in iniustiis procerum. ms. g. pro, imploratur.
31 Est qui labitur lingua, sed non ex animo. ms. g. pro, lingua sua, sed &c.
20 & ipsa exercitatio. ms. g. pro, & in ipsa.
21 in timore, quam qui. ms. g. pro, in timore Dei, quam qui.
5 tacens, non habens. ms. pro, & non habens. g. habent, non enim habet.
16 & non erit gratia bonis illius. ms. g. pro, gratia in bonis.
20 homo ingratuus, quasi. ms. pro, abhacis: quod verbum textus Græcus habet.
C A P . 21.
8 Potens lingua mendaci. ms. pro, audaci. g. neutrum habent.
11 Erat fine illorum. ms. g. pro, in finem.
12 Qui custodit iustitiam. ms. pro, custodierit.
15 Vbi abundat amaritudo. ms. g. pro, est amaritudo.
C A P . 22.
3 filia autem in deminoratione fiet. ms. g. pro, filia autem fatuina.
8 Qui narrat verbum non attendit. ms. pro, non audiens.
8 de graui somno. Qui enumerat stulto, & in fine dicit. ms. pro, de graui somno. Cum dormiente loquitur qui enarrat stulto sapientiam, & in fine narrationis dicit. g. habent, narrat dormienti qui narrat fatuo, & in fine dicit.
19 Loramentum liguum. ms. g. pro, sicut loramentum.

21 Sicut ornatus xenofus in pariete limpido, & verba ita non leguntur in ms. g. tamen habent.
 21 sicut pali in excelsis, ms. g. pro, sicut palea in excelsis.
 27 sidem posside cum proximo. ms. g. pro, cum amico.
 31 ut non cadam ab ipso. ms. g. pro, in ipso.
 C A P. 23.
 1 ne detinendas me in consilio eorum. ms. g. pro, in cogitat & consilio eorum.
 2 ut in ignorantibus eorum. ms. g. pro, ut signo rationibus eorum.
 3 in confessu aduersariorum, & gaudeat. ms. g. pro, in confessu aduersariorum meorum, & gaudeat.
 8 In yanite sua apprehendetur peccator. ms. g. pro, apprehendetur.
 8 & maledicis scandalizabitur. ms. g. pro, maledictus.
 13 Et si frustaverit, delictum illius. ms. g. pro, frustaverit, frustum, delictum.
 14 Replebit enim retributione pesima dominus illius. ms. g. pro, retributione dominus illius, & habent, calamitas, quod cum retributio- nis pesima coincidit.
 16 & in delictis non voluntabunt. ms. g. pro, volun- tabunt.
 17 indisciplinata loquela. ms. g. pro, indisciplina.
 24 non cessabit transgrediens. ms. g. pro, non sati- gabitur.
 27 & non intelligit. ms. g. pro, intellexit.
 C A P. 24.
 14 ad initio, ante secula. ms. g. pro, ab initio, & ante.
 39 a mari enim abundavit. ms. g. pro, abundabit.
 41 ego quasi fluvius vorax. ms. g. pro, Dorix. g. ha- bent, Δορίς, id est, fossa.
 42 Rigabo hortum meum plantationum. ms. g. pro, hortum plantationum.
 42 & inebriabo pratus mei fructu. ms. g. pro, partus, c. habent, viriditatem meam iulfam.
 45 & illuminabo sperantes. ms. g. pro, & illuminabo omnes sperantes.
 C A P. 25.
 5 et quomodo in senecte. ms. g. pro, quomodo in- 23 in medio proximorum eius. Ingenuit. ms. g. pro, proximerum. Ingenuit.
 C A P. 26.
 9 in muliere infidelis. ms. g. pro, zelotypa. g. ζελότυπος.
 13 utatur se. ms. g. pro, abutatur se.
 14 oculis caue. ms. g. pro, oculorum eius caue.
 C A P. 27.
 5 remanebit sterco. ms. g. pro, puluis.
 12 homo fandus. ms. g. pro, sensatus. g. habent, pius.
 19 non perseguari post eum. ms. g. pro, perseguiri.
 21 sic dereliquerit proximum. ms. g. pro, sic qui reli- quis proximum.
 28 & plaga dolosa diuidet. ms. g. pro, dolosa do- lisi diuidet.
 29 proximo, offendet in eo. ms. g. pro, proximo suo, offendet,
 C A P. 28.
 11 immittet inimicitiam. ms. g. pro, immittit.
 20 non habebit requiem, nec habebit cum requie- MS. g. pro, nec habebit amicum in quo requiescat.
 26 & in flamma sua. ms. g. pro, in flamma sua.
 C A P. 29.
 6 verba acedia & ms. g. pro, tedi.
 7 Adversarius solle, vix reddet dimidium. ms. pro, aduersabitur, solle, vix reddet dim.
 19 fidem facit proximo suo. ms. g. pro, fidem facit proximo suo.
 22 derelinquet liberante se. ms. g. pro, derelinquit li- berantem se.
 24 multos perdidit dringentes. ms. g. pro, diligentes. g. habent, duites.
 30 super minimum & magnum placeat tibi. ms. g. pro, pro, minimum pro magno placeat tibi.
 C A P. 30.
 8 euadit durus. ms. g. pro, euadet.
 C A P. 31.
 10 quis probatus est. ms. g. pro, qui.
 13 non dicas, simulato sunt. ms. g. pro, simula sunt. sicut g. tamen habent.

V A R I E L E C T I O N E S
 17 in continuo. Intellige. ms. g. pro, in continuo vino. Intellige.
 32 que vita est qua minuitur vino? g. habent, qua vita est qua minuitur vino? g. habent, qua vita ei qui diminuitur vino?
 36 exultatio animae & cordis. ms. g. pro, corporis.
 C A P. 32.
 10 Loquere in tua causa vix. Si bis. ms. pro, vix cum necesse fuerit. Si bis. g. habent, Loquere si necessitas tui.
 3 in potentibus suis. ms. pro, potestibus.
 5 in pertitia sua. ms. g. pro, pertitia.
 5 carmina in scriptura. ms. g. pro, carmina scriptu- raria.
 16 ut det gemitibus penitentiam. ms. g. pro, sipientia.
 22 dedit illi semen. ms. g. pro, gloriam.
 24 & in Isaac eccl modo. ms. g. pro, & Isaac.
 25 & non confirmavit. ms. g. pro, & te- stamentum suum confirmavit.
 C A P. 33.
 8 & praecepit custodiens. Et immutauit. ms. g. pro, custodiens, per Dei sapientiam dividitur. Et immutauit.
 12 Dominus separavit eos. ms. g. pro, Domini.
 31 Si est tibi feruus, sitibz. ms. g. pro, feruus fide- lis, sit.
 C A P. 34.
 3 similitudo hominis. ms. g. pro, similitudo alterius hominis.
 10 in multis fatuus. ms. g. pro, in multis factus.
 C A P. 35.
 3 Et propitiationem litare sacrificis super iniustias. Hac verba nec in ms. nec in g. reperiuntur.
 21 non conrogabuntur. ms. g. pro, non consolabuntur. sicut g. tamen habent.
 21 quoniam contribuere doxsum. ms. g. pro, vt.
 C A P. 36.
 12 inimicorum dicentes. ms. g. pro, & inimicorum.
 16 inenarrabilibus verbis tuis. ms. g. pro, virtutibus.
 19 & scient omnes. ms. g. pro, vt.
 21 contingunt cibam ferae, & ms. g. pro, contin- gunt cibam, &.
 C A P. 37.
 4 Sodalici amico coniuncturatur. ms. g. pro, coniunc- tibatur.
 17 & videbit Dominus Iacob. ms. g. pro, Deum.
 C A P. 47.
 3 sicut cum agnis. ms. pro, sicut in agnis. sicut g. tamen habent.
 16 rexit anima tua. ms. g. pro, sua.
 30 valde auerterunt illos. ms. g. pro, valde enim auerterunt illos.
 C A P. 48.
 1 quasi fax ardibat. ms. g. pro, faculta.
 10 in indiciis temporum. ms. pro, in iudiciis.
 C A P. 50.
 15 nomen, derelinquet plus. ms. g. pro, nomen eius, derelinquet plus.
 22 in verbo eius. ms. g. pro, in verbo enim eius.
 28 convertit aquas. Et sicutate est. ms. pro, aquas in infectatem. Et. g. habent, aquas in falsu- genum.
 33 in tempore consummationis. ms. g. pro, & in tempore.
 37 in necessitate preparabuntur. ms. pro, in neces- sitate, g. habent, ad manus.
 38 & in scripta dimisi. ms. g. pro, & scripta.
 C A P. 49.
 2 admittit expectationis. ms. g. pro, admittentes.
 3 vsq; ad humiliatum in terra & cinere. ms. g. pro, vsque ad humiliatum in terram & cinerem.
 5 somnus mortuus immutat. ms. pro, notis. sicut g. tamen habent.
 6 modicum tanquam nihil. ms. g. pro, modicum autem tanquam.
 3 IsraeI autem non cognovit. ms. Hier. h. c. pro, deponentem. IsraeI autem me non & c. sicut g. tamē habent.
 11 Plenus sum holocaufo arietum & adipem pinguium. ms. Hier. pro, plerum sum. holocaufo arietum & adipem pinguium. Hebrew videtur vtrumque lectionem admittere.
 13 ne affterat vltre. ms. pro, offerat. sicut Hier. tamē habent, h. & c. habent, ne addatis adducere, vel venire facere. quod etiam pro offer- re usurpatur.
 15 Manus vestra. ms. Hier. h. pro, Manus enim vestra. sicut g. tamen & c. habent.
 23 Principes tui inobedientes. ms. Hier. g. pro, in- obedentes. h. & c. habent, & rebellies.
 24 heu consolabor. ms. Hier. h. pro, heu ego consolabor.
 C A P. 2.
 3 Venite & ascendamus. ms. h. g. c. pro, Venite, ascendamus.

C A P. 43.
 9 in firmamento celo resplendent species cali. ms. g. pro, respondens gloriosè species.
 11 & non exardecit in ms. pro, deficit. g. habet, & non accendatur.
 21 tanquam actuina tribulii. ms. pro, cacumina. g. habent, sudium cacumina.
 C A P. 44.
 10 Loquere in tua causa vix. Si bis. ms. pro, vix cum necesse fuerit. Si bis. g. habent, Loquere si necessitas tui.
 3 in potentibus suis. ms. pro, potestibus.
 5 in pertitia sua. ms. g. pro, pertitia.
 5 carmina in scriptura. ms. g. pro, carmina scriptu- raria.
 16 ut det gemitibus penitentiam. ms. g. pro, sipientia.
 22 dedit illi semen. ms. g. pro, gloriam.
 24 & in Isaac eccl modo. ms. g. pro, & Isaac.
 25 & non confirmavit. ms. g. pro, & te- stamentum suum confirmavit.
 C A P. 3.
 1 Et omne robur aquæ. Fortem. ms. Hier. h. c. pro, & forte.
 5 Et irret populis. ms. c. pro, corrue. sicut tamē g. & Hier. habent, h. videntur signi- ficare, & opprimere, vel expellere populis, nonnulli expōnit, erit exactor, aut violenter ager populus, ut significetur seditus.
 6 Domesticum patris sui. Veliū tamē tibi est. ms. Hier. h. pro, patris sui, & dicet: Veliū- mentum, &c. & c. habent, dicens.
 7 Respondebit in die illa. ms. h. c. pro, responde- bitque. Hier. habet, & respondebit, g. & respondens.
 9 Agnitus vultus eorum respondet cis. ms. Hier. h. pro, respondebit. g. habent, resipiit. c. te- stificatur contra eos.
 16 Ecclit Dominus: Pro eo. ms. Hier. h. c. g. pro, Dominus Deus. Pro eo.
 16 Et plaudebant, ambulabant. ms. h. pro, & ambulabant, sicut Hier. tamen habet.
 C A P. 5.
 2 Et plantauit eam electam. ms. pro, vineam elec- tam. sicut g. tamen habent. n. habent, & plantauit eam vitam optimam: quibus con- tenti c. Hier. habet, & plantauit vineam sicut Hier. tamē habet.
 3 Defendit in fletu. ms. h. quibus c. coſentit, pro, defendet. sicut Hier. tamen habet.
 5 Vitulam cōternant, ms. Hier. h. c. pro, cō- sternantem.
 C A P. 14.
 9 Infernus subter conturbatus est. ms. g. pro, subter te, sicut Hier. & c. tamen habent, h. infernus subter conturbatus est tibi, vel proper te.
 20 Tu enim terram tuam disperdisti. ms. Hier. pro, disperdisti.
 27 Dominus enim exercitum decrevit. ms. h. Hier. c. c. pro, Dominus exercitum.
 31 Et non est qui effugiet agmen eius. ms. h. g. pro, peregrinum est opus. sicut Hier. tamen habet.
 C A P. 15.
 3 Et in platea eius omnis vulnus. ms. h. habent, omnis vulnus. g. vulnus. c. omnes vulnus, pro, omnis vulnus. sicut Hier. tamē habet.
 3 Defendit in fletu. ms. h. quibus c. coſentit, pro, defendet. sicut Hier. tamen habet.
 5 Vitulam cōternant, ms. Hier. h. c. pro, cō- sternantem.
 C A P. 16.
 1 Emette agnum dominatorem in terra. ms. Hier. h. c. pro, emittit. g. habent, iniqua cogitat.
 10 Post dies & annum vos. ms. h. pro, & annos, & vos. g. habet, diebus anni. c. diebus enim cum anni. Hier. habet, & annum & vos.
 11 Exiuit vos, & confundimini. ms. Hier. pro, confundimini. h. habent, & mudare. g. mu- deſtote. c. mudamini.
 13 Spina & vepres ascendent. ms. Hieron. pro, spina.
 C A P. 32.
 7 Cogitationes continuit. ms. Hier. h. pro, concinabat. g. habent, iniqua cogitat.
 10 Post dies & annum vos. ms. h. pro, & annos, & vos. g. habet, diebus anni. c. diebus enim cum anni. Hier. habet, & annum & vos.
 11 Exiuit vos, & confundimini. ms. Hier. pro, confundimini. h. habent, & mudare. g. mu- deſtote. c. mudamini.
 13 Te enim expectauimus. ms. Hier. h. g. c. pro, expectauimus.
 6 In temporibus tuis. ms. Hier. h. pro, suis. c. habent, in tempore tuo.
 10 Nunc exaltabor, nunc sublevarbor. ms. Hier. h. g. c. pro, & nunc sublevarbor. videtur tamē aquæ posse verti sublevarbor, ac sub- levarbor.
 11 Concipietis ardorem, parietis stipulum. ms. Hier. h. pro, & parietis.
 15 Et eloquitor veritatis. ms. Hier. pro, verita- tem. h. habet, reſtituātes. c. rectam viam.
 C A P. 34.
 6 Ethirorum, de sanguine. ms. Hier. h. pro, & de sanguine,
 C A P. 35.
 4 Confortamini, nolite timere. ms. h. c. pro, & confortamini.
 4 Etsalubabit vos. ms. Hier. h. c. pro, nos, sicut g. tamen habent.
 C A P. 37.
 14 Et expanditec Eschias coram Domino. MS. H.G. pro, eos coram Domino, sicut g. tamen habent.
 12 Cōuertimini, venite. ms. Hier. pro, & venite.
 C A P. 22.
 8 Et videbis in die illa. ms. Hier. h. pro, videbi- ti. g. habent, insipient.
 C A P. 23.
 5 In manu eorum indignatio mea. ms. h. Hier. h. g. c. pro, eiua.
 24 In virga percutiet te. ms. Hier. h. pro, in vir- ga enim.
 18 Eterunt negotiatio eius. ms. h. g. c. pro, nego- tiaciones. Hieron. habet, & erit negotiatio eius.
 25 Indignatio & furor meus. ms. h. g. c. pro, in- dignatio mea, & sicut Hier. tamen habet.
 32 Filie Sion, collem Ierusalem. ms. Hier. h. pro, & collem. sicut tamē g. & c. habent.

I N L A T I N I S B I B L I I S.
 C A P. II.
 8 Super foramine apidis. ms. h. g. c. pro, forami- na. Hier. habet, super foramen.
 11 Oculi sublimis hominis. ms. Hier. g. pro, sub- limis. h. & c. habent, oculi sublimitas ho- minis, i. oculi clati & sublimes.
 17 Et incurvabit sublimitas hominum. ms. Hier. h. c. pro, omnis sublimitas. g. habent, omnis homo.
 C A P. 3.
 1 Et omne robur aquæ. Fortem. ms. Hier. h. c. pro, & forte.
 5 Et irret populis. ms. c. pro, corrue. sicut tamē g. & Hier. habent, h. videntur signi- ficare, & opprimere, vel expellere populis, nonnulli expōnit, erit exactor, aut violenter ager populus, ut significetur seditus.
 6 Domesticum patris sui. Veliū tamē tibi est. ms. Hier. h. pro, patris sui, & dicet: Veliū- mentum, &c. & c. habent, dicens.
 7 Respondebit in die illa. ms. h. c. pro, responde- bitque. Hier. habet, & respondebit, g. & respondens.
 9 Agnitus vultus eorum respondet cis. ms. Hier. h. pro, respondebit. g. habent, resipiit. c. te- stificatur contra eos.
 16 Ecclit Dominus: Pro eo. ms. Hier. h. c. g. pro, Dominus Deus. Pro eo.
 16 Et plaudebant, ambulabant. ms. h. pro, & ambulabant, sicut Hier. tamen habet.
 C A P. 27.
 8 Meditata est in spiritu suo. ms. pro, medi- tatus est. sicut tamē habent Hieron.
 h. g. & c.
 C A P. 28.
 21 Sicut in valle. ms. Hier. h. quibus c. sensu conueniunt, pro, sic in valle.
 21 Alienum opus eius. ms. Hier. h. pro, alienum est opus eius.
 21 Peregrinum opus eius ab eo. ms. h. g. pro, peregrinum est opus. sicut Hier. tamen habet.
 C A P. 30.
 4 Erant enim in Tani. ms. h. c. pro, ierant enim in Taphnis. Hier. habet, erant. g. habent, quia sunt in Thani: pro, Taphnis, & Tani.
 8 Nunc ergo ingressus. ms. g. pro, nūc ingressus. sicut tamē Hier. & h. habent.
 C A P. 32.
 7 Cogitationes continuit. ms. Hier. h. pro, concinabat. g. habent, iniqua cogitat.
 10 Post dies & annum vos. ms. h. pro, & annos, & vos. g. habet, diebus anni. c. diebus enim cum anni. Hier. habet, & annum & vos.
 11 Exiuit vos, & confundimini. ms. Hier. pro, confundimini. h. habent, & mudare. g. mu- deſtote. c. mudamini.
 13 Spina & vepres ascendent. ms. Hieron. pro, spina.
 C A P. 33.
 2 Te enim expectauimus. ms. Hier. h. g. c. pro, expectauimus.
 6 In temporibus tuis. ms. Hier. h. pro, suis. c. habent, in tempore tuo.
 10 Nunc exaltabor, nunc sublevarbor. ms. Hier. h. g. c. pro, & nunc sublevarbor. videtur tamē aquæ posse verti sublevarbor, ac sub- levarbor.
 11 Concipietis ardorem, parietis stipulum. ms. Hier. h. pro, & parietis.
 15 Et eloquitor veritatis. ms. Hier. pro, verita- tem. h. habet, reſtituātes. c. rectam viam.
 C A P. 34.
 6 Ethirorum, de sanguine. ms. Hier. h. pro, & de sanguine,
 C A P. 35.
 4 Confortamini, nolite timere. ms. h. c. pro, & confortamini.
 4 Etsalubabit vos. ms. Hier. h. c. pro, nos, sicut g. tamen habent.
 C A P. 37.
 14 Et expanditec Eschias coram Domino.
 MS. H.G. pro, eos coram Domino, sicut g. tamen habent.
 12 Cōuertimini, venite. ms. Hier. pro, & venite.
 C A P. 22.
 8 Et videbis in die illa. ms. Hier. h. pro, videbi- ti. g. habent, insipient.
 C A P. 23.
 5 In manu eorum indignatio mea. ms. h. Hier. h. g. c. pro, eiua.
 24 In virga percutiet te. ms. Hier. h. pro, in vir- ga enim.
 18 Eterunt negotiatio eius. ms. h. g. c. pro, nego- tiaciones. Hieron. habet, & erit negotiatio eius.
 25 Indignatio & furor meus. ms. h. g. c. pro, in- dignatio mea, & sicut Hier. tamen habet.
 32 Filie Sion, collem Ierusalem. ms. Hier. h. pro, & collem. sicut tamē g. & c. habent.
 C A P. 40.
 14 Et eruditum est scientiam. ms. pro, scientia.
 19 Nunquid sculptile confundit faber? ms. Hier. h. g. pro, confabat.
 21 Nonquid non scitis? ms. pro, scitis, sicut tamē Hier. h. Hier. & g. habent.

B 4 24 Equidem

VARIAE LECTIOINES

24 Evidem neque plantatos, neque satos, neque radicato in terra truncos eorum. ms. pro. Et quidem neque plantato, neque sato, neque &c. habent. Etiam non sunt plantati, etiam neque sunt sati. g. Non enim plantabuntur, neque seretur. Hier. Evidem neq; plantatus, neq; satis, neque radicatus in terra truncos eorum.

28 Qui creauit terminos terrae, non deficit. ms. Hieron. H. G. C. pro, & non deficit. C A P. 41.

2 & sicut stipulam. H. G. C. pro, sicut stipulam. sicut tamen habent.

7 ut ponere fortitudinem lugentibus. C A P. 42.

8 Diligens iudicii, odio habens. ms. H. G. C. pro, & odio habens. sicut tamen habent.

7 ut non moueretur. ms. pro, mouatur.

12 erunt quasi non sint. ms. H. G. C. pro, & erunt.

18 Aperiam in supremis collibus. ms. H. pro, in superinis. sicut Hier. tamen habet. g. habent, in montibus. c. in torrentibus.

C A P. 43.

13 & sicut vir prelator. ms. pro, sicut vir &c. sicut tamen habent.

3 Egypti, Aethiopiam. ms. H. G. C. pro, & Aethiopian. sicut tamen habent.

20 glorificabit me. ms. H. G. C. pro, & glorificabit. C A P. 44.

7 Ex quo constitui populum antiquum. ms. Hieron. H. G. C. pro, constitui mihi.

11 convenientes omnes. ms. Hieron. H. G. C. pro, convenientem omnes.

16 & de medio eius carnes comedit. ms. Hieron. H. G. C. pro, carnes coxit, & comedit.

20 Cor insipiens adoravit illud. ms. H. pro, adorabit. sicut tamen Hier. habet.

C A P. 45.

4 & vocauit te in nomine tuo. ms. H. pro, te nomini tuo. sicut tamen g. habent.

5 Ego Dominus, & non est amplius. ms. H. G. C. pro, Ego Dominus, non est.

9 Vae qui contradicit fato suo. ms. pro, fato. h. habent, plafatiori.

12 Ego, manus mea. ms. H. G. C. pro, Ego, & manus mea.

C A P. 46.

6 conducentes auris eum. ms. Hieron. H. G. C. pro, artificem.

8 & confundimini. ms. pro, confundamini.

13 Et Israel gloriam meam. ms. H. G. C. pro, Israel. C A P. 49.

3 Quia in gloriarob. ms. Hieron. H. G. C. pro, glorificabor.

5 Et nunc dicit Dominus. ms. Hieron. H. G. C. pro, Et nunc hec dicit. g. habent, sic dicit.

6 Ecce dedi te in lucem gentium. ms. H. G. C. pro, dedi te in lucem. sicut Hier. habet. H. habent, & dedi.

C A P. 50.

1 Ecce in iniuritibus vestris. ms. H. G. C. pro, Ecce enim in.

6 ab increpantibus & conspuentibus. ms. Hieron. H. G. C. pro, & conspuentibus in me.

C A P. 53.

2 Et ascendit. ms. H. pro, ascendit.

11 In scientia sua iustificabit. ms. Hieron. H. G. C. pro, Scientia sua.

11 Ipse iustus seruos meos multos. ms. H. pro, seruos meos. sicut Hier. habet.

C A P. 54.

1 Letare sterili. ms. G. pro, Landa. H. habent, Preconia.

1 quām eius qua habet virum. ms. pro, habebat. H. habent, quām filii matritate. g. quām habentis virum.

C A P. 55.

13 Pro salinaria ascenderabies. ms. pro, Pro salinaria. sicut Hier. tamen habet.

C A P. 57.

21 Nō est pax, dicit Deus meus, impī. ms. Hieron. H. pro, Non est pax impī, dicit Deus meus. sicut tamen g. habent.

C A P. 58.

2 Rogant me iudicia iustitia: appropinquare Deo volunt. ms. H. pro, & appropinquare. sicut tamen habent.

20 Annunciate hoc domui Iacob. ms. H. G. C. Hier. pro, hec. sicut tamen habent. C A P. 6.

18 Et cognoscite congregatio. ms. Hieron. H. G. C. pro, & cognoscite.

19 Ecce ego adduco mala. ms. H. G. C. pro, adducam. 21 vicinus & proximus, & peribunt. ms. Hieron. H. G. C. pro, vicinus & proximus peribunt. sicut tamen g. habent. H. vtramque videntur recipere lectionem:

27 & probabis viam eorum. ms. Hieron. H. G. C. pro, viam. C A P. 7.

24 sed abierunt in voluntatis. ms. Hieron. H. pro, voluntatis. H. & c. habent, in confessi. g. in desideriis.

32 & sepielen in Topheth. ms. H. G. C. pro, sepielen. tauri. sicut Hier. tamen habet.

1 Nunquid qui cadet, non resurget? ms. Hieron. pro, cadit. H. & c. habent, Nunquid cadent, & non &c. g. cadens.

11 & sanabunt contritionem filiae. ms. Hieron. H. G. C. pro, contritione.

C A P. 9.

2 adulteri sunt, certus praevaricatorum. ms. Hieron. H. G. pro, & certus.

20 & assumat auris vestra. ms. Hieron. H. G. C. pro, & assumat aurei vestra. sicut g. tamen habet.

21 per fenestras nostras, ingressa est domos nostras. ms. Hieron. H. G. C. pro, per fenestras vestras, ingressa est domos vestras. sicut g. tamen habent.

C A P. 10.

5 in similitudinem palme fabricata sunt. ms. Hieron. pro, fabricata sunt.

9 & aurum de Ophaz. ms. Hieron. H. G. C. pro, Ophaz. g. habent, Mophaz.

14 omnis homo a sciencia, confusus est. ms. Hieron. H. G. C. pro, a scientia sua, confusus est.

22 & habitaculum draconum. ms. Hieron. H. G. C. pro, habitacula.

C A P. 11.

4 quia praecepit vobis. ms. Hieron. H. G. C. pro, praecepit. H. habent futurum Piel.

13 & secundum numerum viarum Ierusalem. ms. Hieron. H. G. C. pro, viarum tuarum Ierusalem.

15 in domo mea fact. ms. pro, fecit. sicut tamen Hier. & g. habent.

19 super me consilia, Mittamus lignū. ms. Hieron. H. G. C. pro, dicentes, Mittamus. sicut g. habent.

C A P. 12.

12 Venerunt valetores. ms. Hieron. H. G. C. pro, venerunt omnes valetores.

7 fructum eius, & optimillius. ms. pro, & bona illius. sicut tamen Hier. & g. habent. H. habent, & bonum eius.

12 valetores: quia gladius Domini. ms. Hieron. H. G. C. pro, valetores terre, quia &c.

C A P. 13.

6 Surge, vade ad Euphraten. ms. H. G. C. pro, & vade.

18 humiliabit sedete, quoniam. ms. Hieron. H. G. C. pro, sedete in terra, quoniam.

18 quoniam descendit de capite vestro. ms. Hieron. H. G. C. pro, descendit.

C A P. 14.

8 salvator eius in tempore tribulationis. ms. Hieron. H. G. C. pro, salvator noferit in &c.

9 velut vir vagus, vt fortis. ms. H. G. C. pro, vagus & fortis.

14 & diuinationem, & fraudulentiam. ms. pro, & diuinationem fraudulentam. sicut Hieron. habet. H. habent, & diuinationem, & nibil. g. & diuinations, & auguria.

18 Prophetā namq; & sacerdos. ms. pro, quoque. sicut Hier. habet. H. habent, etiā propheta, etiā sacerdos. g. & c. propheta & sacerdos.

20 iniquitatem patrum nostrorum. ms. H. pro, iniquitates.

C A P. 15.

1 Si steterit Moyles & Samuel. ms. Hieron. H. G. C. pro, steterint.

14 in ore tuo ignem. ms. G. pro, in ignem. sicut tamen Hier. & H. habet, c. habet, instar ignis.

14 & populū istum ligna. ms. H. G. C. pro, in ligna. sicut tamen Hier. habet.

17 & armata tua comedet vineam tuam. ms. H. pro, & comedet. sicut tamen g. habent.

19 Sic seruetis alienis in terra non vestra. ms. H. G. C. pro, & aliis. quomodo Hier. saltem intellectus. c. habent, populis colētibus idola.

C A P. 17.

IN LATINI S BIBLIIS.

39 Et exibit ultra norma mensura. ms. Hieron. H. G. C. pro, normam.

C A P. 46.

6 non fugiat velox. ms. G. pro, non fugiet, sicut c. tamen habet. H. vtrōq; modo reddi posuit.

12 in forem, & ambo. ms. pro, in forem, ambo. H. habent, simul ambo. c. in idipsum vtriq;

19 in solitudinem erit. ms. H. G. C. pro, in solitudine erit.

25 & super eos qui confidunt. ms. H. G. C. pro, & super omnes qui.

C A P. 47.

2 Ecce aquae ascendunt. ms. H. G. C. pro, descendunt.

2 vultus omnis habitator. ms. H. pro, vultabunt omnes habitatores. sicut tamen g. habent.

6 Visque non quisces? ms. pro, requiesces. H. G. C. habent, quiesces.

C A P. 48.

18 Moab ascendit. ms. H. G. C. pro, ascendit.

34 Aquae quoque Nemrim. ms. H. G. C. pro, aquae verò Nemrim.

38 super omnia recta. ms. H. G. C. pro, & super. sicut g. tamen habent.

C A P. 49.

11 pupillos tuos, ego faciam eos. ms. H. pro, & ego.

29 formidinem in circuitu. fugite. ms. H. G. C. pro, in circuitu eius. fugite.

C A P. 50.

2 confusa sunt sculptilia. ms. H. G. C. pro, sunt omnia sculptilia.

2 sculptilia eius. ms. H. G. C. pro, sculptilia eorum. sicut g. habent.

3 ascendit contra eam. ms. H. G. C. pro, ascendit contra eam.

7 patrum eorum Domino. ms. H. G. C. pro, corū a Domino.

8 ante gregem. ms. H. pro, greges. g. habent, ante faciem uitam.

9 Ecce ego suscitio. ms. H. G. C. pro, suscitabo.

11 sicut vitulus super. ms. pro, vituli. sicut g. tamen habent. H. habent, vitula.

12 in gentibus, deserta. ms. H. G. C. pro, in gentibus, & deserta.

19 pacetur Carmelam. ms. pro, Carmelus. H. habent, & pacetur Charmel. c. in terra Carmel. g. in Carmelo.

31 quia venit dies tuus. ms. H. G. C. pro, quia venit dies tuus.

41 Ecce populus venit. ms. H. G. C. pro, venit.

C A P. 51.

6 & saluerit vnuisque. ms. H. G. C. pro, vt saluerit vnuisque.

6 quoniam tempus ultionis est. ms. H. G. C. pro, ultionis eius est. sicut g. tamen habent.

11 impletu pharetras. ms. H. G. C. pro, & implete.

16 & producit ventum de thelaoris. ms. H. pro, venos. g. habent, lumen.

52 super sculptilia eius. ms. H. G. C. pro, super sculptilia Babylonis.

C A P. 52.

1 filius Osaia. ms. pro, Ozaie. H. habent, Hosahai. g. Ozeio.

19 Obtestatus sum vos hodie. ms. pro, vobis. H. habent, contestatus sum in vos. g. contestatus sum vobis.

C A P. 53.

2 ad alligandum: curationum vtilitas. ms. Hieron. quibus satis fauent H. G. C. pro, ad alligandum curationem tuam, vtilitas.

3 & inueniat a vobis. ms. Hieron. H. G. C. pro, inueniat.

16 & qui te vastans, valetabuntur. ms. Hieron. H. G. C. pro, & omnes qui te.

C A P. 54.

14 Populus meus bonis meis adimplebitur. ms. Hieron. H. G. C. pro, bonis adimplebitur.

17 filii ad terminos suos. ms. Hieron. H. G. C. pro, filii tuad terminos suos.

18 Caftigisti me, & eruditus sum. ms. Hieron. H. G. C. pro, Caftigisti me Domine, & eruditus sum.

20 malum grande contra animas. ms. H. G. C. pro, malum grande hoc contra.

12 in terra Aegypti, cadent in gladio. ms. H. G. C. pro, & cadent. sicut g. tamen habent.

16 & tremuerunt dentibus. dixerunt. ms. H. G. C. pro, dentibus suis, & dixerunt.

16 dixerunt. Deuorauimus. ms. H. G. C. pro, Deuorauimus.

20 si occiditur in sanctuario. ms. H. G. C. pro, occiditur. sicut Hier. tamen habent.

C A P. 55.

V A R I A E L E C T I O N E S

CAP. 3.
2 me minuit, & abduxit. ms. pro, adduxit. sicut Hier. tamen habent, fecit ire. g. deduxit.

10 Leo in absconditus. ms. Hier. h. c. pro, in abscondito.

17 Et repulsa est a pace anima. ms. h. g. c. pro, repulsa est anima.

21 hoc recolens. ms. h. g. c. pro, hac.

23 Non diluculo. ms. h. c. pro, noui.

43 & percussisti nos, occidisti. ms. h. g. c. pro, & percussisti occidisti.

61 Omnes cogitationes eorum aduersum me. ms. h. g. c. pro, cogitationes aduersum.

CAP. 4.
14 Cumque non possent, tenuerunt. ms. Hier. h. g. pro, posseint intrare, tenuerunt.

17 que salutare non poterat. ms. h. g. c. pro, nos non poterat. sicut Hier. tamen habent.

22 discepernit peccata tua. ms. Hier. h. g. pro, discepernit.

CAP. 5.
6 ut satiarenur pane. ms. pro, satiurenur.

I N P R O P H E T I A
B A R V C H.

CAP. 1.
7 Erat sacerdotes. ms. g. pro, & ad reliquos sacerdotes.

8 Cum aciperet vala. ms. g. pro, acciperent.

9 & virtus & potentes. ms. g. pro, & cunctos potentes.

9 & duxit eos in Babylonem. ms. g. pro, virtus in Babylonem.

21 quos misit ad nos. Et abiuimus. ms. g. pro, quos misit ad nos, & ad iudices nostros. Et abiuimus.

CAP. 2.
1 iudicauerunt in Israe. ms. g. pro, iudicauerunt in Ierusalem.

18 Super magnitudine, & incedit. ms. g. pro, super magnitudinem malorum, & incedit.

19 fundimus misericordiam ante. ms. g. pro, fundimus preces, & petimus misericordiam.

22 Quid si non audiueris. ms. g. pro, Quid si non feceris, nec audiueris.

CAP. 3.
27 Neque viam disciplinae dedit illis. ms. g. pro, disciplinae inuenient.

CAP. 4.
37 Veniunt collecti ibi ab oriente. ms. pro, collecti ab, sicut g. tamen habent.

CAP. 6.
7 Nam lingua ipsorum polita. ms. g. pro, nam lingua ipsorum polita.

I N P R O P H E T I A
E Z E C H I E L L S.

CAP. 1.
3 Iuxta flumen Chobar. ms. pro, secu flumen. sicut Hier. tamen habent.

* 3 Ipsi & patres eorum. ms. Hier. h. g. c. pro, Patres eorum.

CAP. 2.
10 quos loquor ad te. ms. h. g. c. pro, quos ego loquor ad te.

19 in iniquitate sua. ms. Hier. h. g. pro, in impietate sua.

CAP. 4.
3 Ponit eam murum. ms. Hier. h. g. c. pro, Pone eam in murum.

4 & affumes iniquitatem eorum. ms. Hier. h. pro, iniquitates. sicut g. tamen habent.

7 Brachium tuum erit exterritum. ms. Hieron. pro, exterritum. h. habent, disceperit. g. Brachium tuum roberabis.

13 Et dixit Dominus. ms. Hier. h. c. pro, Hoc dicit. sicut g. tamen habent.

14 Et dixit Ha, ha, ha. ms. pro, A, a, a. Hier. h. c. habent Ahab.

16 Ecce ego conteram. ms. h. Hier. h. c. pro, Ecce conteram.

16 & comedent panem in pondere. ms. Hier. h.

rum, que. sicut g. tamen habent. Hier. & h. habent, tuasum tu, que.

17 & contabescant in iniquitatibus. ms. Hier. h. g. c. pro, contabescat.

CAP. 5.
4 Ex eo egredietur. ms. Hier. h. g. pro, ex eis egredietur.

13 Cum impleuerit indignationem. ms. Hier. h. g. c. pro, omnem indignationem.

16 faines pessimas in eis, que. ms. g. pro, in eis, que.

CAP. 6.
9 in iniurias abominationibus suis. ms. Hier. h. g. c. pro, illis.

11 Dominus Israe, qui gladio. ms. Hieron. h. pro, quis gladio.

14 & faciam terram desolatam. ms. Hier. h. g. c. pro, terram eorum desolatam.

CAP. 7.
7 Venit confractio super. ms. pro, contritio. Hieronymus habet, confractio, g. complicatio, c. regnum. h. pro, quod variis modis ab interpretibus exponitur.

10 Egredia est confractio. ms. pro, contratio. vt supra vers. 7.

14 Super omnem multitudinem eius. ms. Hier. h. g. pro, super emerum populum eius.

27 & secundum iudicia eorum. ms. h. g. pro, iudicium eorum.

CAP. 8.
12 Certè vidisti fili hominis. ms. h. g. c. pro, vides. sicut Hier. tamen habent.

CAP. 9.
2 In manu sua. ms. Hier. pro, eius.

6 Parulos & mulieres. ms. g. pro, Parululum. sicut tamen Hier. & h. habent.

CAP. 10.
1 Limatus est, vifsi in manu. ms. Hier. pro, est, in manu. h. & g. habent, ad dandum eum in manu.

17 Plaudam manum ad manum. ms. g. pro, manu ad. sicut Hieron. tamen habet. h. vtroque modo possunt verti.

22 In cede, & eleuet. ms. g. pro, vt eleuet. sicut Hieron. tamen habet. h. habent, ad eleuandum.

CAP. 11.
8 in adolescentia eius. ms. Hier. pro, sua.

21 Quorum cor post offendicula. ms. pro, quoru autem cor. sicut Hier. tamen habet.

24 Adduxitque me in Chaldaeam. ms. h. g. c. pro, adduxit in. sicut Hier. tamen habet.

24 in vistone, in spiritu Dei. ms. Hier. h. g. c. pro, in vistone.

CAP. 12.
4 Vasa transmigrationis. ms. h. g. c. pro, transmigrantis. sicut Hier. tamen habent. g. habent, captiuitatis.

7 præcepérat mihi: vasa. ms. Hieron. h. g. c. pro, mihi Dominus: vasa.

7 quafi vasa transmigrationis. ms. h. c. pro, transmigrationis. Hier. habet, migrati. g. captiuitatis.

19 propter iniquitatem omnium. ms. Hier. h. g. pro, iniquitates. c. habent, rapinam.

25 dominus loquat, quodcumque. ms. h. pro, & quodcumque. sicut g. tamen habent.

CAP. 13.
4 quasi vulpes in desertu. ms. Hier. h. g. pro, in deferto.

10 dicentes pax, & non est. ms. Hier. h. g. c. pro, pax, pax, &.

CAP. 15.
2 Quid fieri ligno vitis? ms. Hier. pro, de ligno. h. & g. habent, Quid fieri, feu, erit lignum vitis?

6 Sic tradi habitatores. ms. h. g. c. pro, tradam. sicut Hier. tamen habent.

CAP. 16.
14 in decoro tuo. ms. pro, meo. sicut h. & c. tamen habent.

22 & fornicationes tuas, non es. ms. h. g. c. pro, & fornicationes non es.

25 multiplicasti fornicationes. ms. Hier. h. g. c. pro, multiplicasti omnes fornicationes.

27 Etaferam ius tuum. ms. pro, justificatione tuam. sicut Hier. tamen habet. h. habent, statutum tuum. g. legitima tua.

17 in medio nationum. Cui. ms. Hier. h. c. pro, nationum eius. Cui.

CAP. 32*

CAP. 32.
16 Et plangent eum, filiae gentium plangent eum super. ms. h. g. c. pro, filiae gentium super. sicut Hier. tamen habet.

18 Cane lugubre. ms. Hier. pro, Cane Carmen lugubre. h. habent, Conquerere. g. Plange.

20 datus est, attraxerunt eam. ms. Hier. h. pro, & attraxerunt.

21 Interfici gladio. ms. h. g. c. pro, Interficiq.

22 Sepulchra eius. ms. Hieron. h. g. pro, Sepulchra eorum.

23 formidinem in terra. ms. Hier. h. pro, formidinem suam in. sicut g. tamen habent.

30 Qui dormierunt. ms. pro, Qui. sicut Hier. tamen habet. h. & c. habent, & dormierunt.

CAP. 33.
3 Et non se obseruauerit. ms. Hier. h. c. pro, Et non obseruauerit. sicut g. tamen habent. h. habent, & non cauerit.

5 Animam suam salvauit. ms. h. g. c. pro, salvauit.

CAP. 34.
10 Cessare eos faciam. ms. Hier. h. g. c. pro, Cessa- re faciam.

10 Non pascant gregem, nec. ms. h. pro, gregem meum, nec. sicut tamen habent Hier. & g.

10 Non erit eis in escam. ms. h. c. pro, Non erit vltra eis. sicut Hier. tamen habet.

12 In quo dispersa fuerant. ms. pro, In quibus, sicut Hier. tamen habet.

18 pedibus vestris turbabatis. ms. Hier. g. pro, tur- batu.

26 In tempore suo, pluuiæ. ms. Hier. h. g. c. pro, & pluiae.

CAP. 35.
15 Quia ego Dominus. ms. Hier. h. c. pro, Quia ego Dominus Deus. sicut g. tamen habent.

CAP. 37.
10 & vixerant. ms. Hieron. h. g. c. pro, & renixe- runt.

CAP. 38.
2 contra Gog, terrani. ms. Hier. h. c. pro, & ter- ram. sicut g. tamen habent.

3 in nouissima annorum venies. ms. pro, in nouissi- mo. sicut tamen h. g. & c. habent.

CAP. 39.
2 & seducam te. ms. pro, & educam te. h. habent, sextabo te. g. deducam. Hieron. reducam, & deducam.

14 quam erexit. ms. pro, & constitui. sicut Hier. tamen habet, g. habent, quam flare feci.

33 & his qui colunt te. ms. Hier. pro, & colebat. g. ha- bent, & colerentur te.

23 Eo quid dereliquerit me. ms. Hier. h. g. pro, & quid reliquerit me.

CAP. 40.
16 Pictura palmarum. Et ms. h. g. c. pro, palma- rum celata.

33 & vestibulus eius in circuitu. ms. h. c. pro, & ve- stibulum in.

39 vt immolaretur. ms. pro, vt immoletur.

45 Sacerdotum erit, qui excubant. ms. pro, Sacer- dotum qui. sicut tamen h. & c. habent.

CAP. 41.
7 Ad superiora in mediis. ms. h. g. c. pro, & in me- dium. sicut tamen Hier. & c. habent.

CAP. 43.
12 Omnis finis eius. ms. h. c. pro, omnes fines eius. sicut tamen Hier. habet.

24 offert eos holocaustum. ms. h. g. c. pro, in holocaustum.

27 Explitis autem diebus. ms. Hier. h. g. c. pro, septem diebus.

CAP. 44.
4 Ianitores domus in omni. ms. Hieron. h. g. c. pro, & in omni.

CAP. 45.
7 Longitudinem autem. ms. pro, longitudini.

15 quae nutrit. ms. pro, nutrit. h. & c. habent, de irriguo, vel, pinguis. Hieron. habet nutrit.

20 & expiabit. ms. Hier. h. c. pro, expiabit.

CAP. 46.
11 de agnisi autem. ms. pro, in agnisi autem. sicut h. habent. Hieronymus habet, Agnis autem.

30 Et vngues eius quasi agnus. ms. c. g. pro, quasi vngues agnus, sicut Hier. tamen habet. g. ha- bent, exquirentes.

34 & via eius iudicia. ms. h. c. g. pro, omnes via-

CAP. 5.
8 nec interpretationem indicare regi. ms. Hier. g. pro, nec interpretationem eius indicate.

12 Intelligentiaque, interpretatio. ms. pro, & in- terpretatio, sicut Hier. tamen habet. c. ha- bent, & intellectus interpretans, g. conie- tura cognoscens.

CAP. 6.
7 Principes regni, magistratus. ms. c. pro, regni- tui. sicut tamen Hier. & g. habent.

27 de manu leonum. ms. c. pro, de lau leonum. sicut Hier. tamen habet. g. habent, ex ora leonum. CAP. 8.
14 & mane, duo milia. ms. h. pro, & mane, dies duo milia. sicut tamen Hier. & g. habent.

16 fac intelligere istum visionem. ms. h. g. pro, istam. sicut Hier. tamen habet.

CAP. 9.
3 Ad Dominum Deum, rogare. ms. Hier. h. g. pro, Deum meum, rogare.

20 Et proflernere in preces. ms. h. g. pro, ut pro- flernem preces. sicut Hieronymus. tamen habet.

21 in oratione, ecce vir. ms. Hier. h. g. pro, in oratione mea, ecce.

23 Tu ergo animaduerte. ms. Hier. pro, autem. h. & g. habent, &.

24 Implicatur visio, & prophetes. ms. h. pro, prophe- tia. sicut Hier. & g. tamen habent.

CAP. 10.
1 Anno tertio Cyri. ms. Hieron. h. g. pro, Anno tertio regni Cyri.

17 Nihil in me remansit. ms. pro, nihil enim in me. sicut Hier. tamen habet. h. & g. habent, Et ego ex tune &c.

20 Cum ergo egrederer. ms. pro, Cum enim egre- derer, h. & c. habent, & ego egrediens.

CAP. 11.
14 Et in temporibus illis. ms. Hieron. h. g. pro, In temporibus illis.

45 inter maria. ms. h. g. pro, inter duo maria. sicut Hier. tamen habet.

CAP. 12.
2 alij in vitam eternam: & alij. ms. Hier. h. g. pro, alij in vitam eternam, alij.

13 Tu autem vade ad. ms. h. pro, Tu autem Daniel vade. sicut tamen Hier. & g. habent.

CAP. 13.
15 Factum est ergo, cum. ms. pro, antem. sicut tamē Hier. habet. g. habent, Et factum est.

23 in manus vestras, quām peccare. ms. Hier. g. pro, in manus hominum, quām.

39 & apertis oīs exiliuit. ms. Hier. pro, & aperto- oīs exiliuit. g. habent, & apertos oīs ex.

45 Sicut in Domini spiritum sanctum pueri. ms. Hier. g. pro, spiritum pueri.

56 iustus venire alterū. ms. g. pro, alium. sicut Hier. habet,

62 aduersus proximum. ms. Hier. g. pro, proximam.

CAP. 14.
10 Ecce nos egredimur fortas. ms. g. pro, egrediemur fortas. sicut Hier. tamen habet.

12 Contemnetis autem. ms. Hier. g. pro, Confide- bat autem.

20 Tunc apprehendit sacerdotes. ms. g. pro, Tunc apprehendit rex sacerd. sicut Hier. tamen habet.

24 Dixitque Daniel, Dominū Deum. ms. g. pro, Daniel regi, Dominum, sicut Hier. tamen habet.

24 Quia ipse est Deus viuens. Tu autē rex. ms. g. pro, quia ipse est Deus viuens si te autē est Deus viuens. Tu autē. sicut Hier. tamen habet.

26 Et dixit. Ecce. ms. g. pro, Et dixit Daniel, Ecce. sicut Hier. tamen habet.

36 Daniel, tolle prandium, quod. ms. g. pro, Da- niel ferme Dei, tolle. sicut Hier. tamen habet.

37 Recordatus es enim mei. ms. g. pro, es mei. si- cut Hier. tamen habet.

37 Et non dereliquisti querentes te. ms. pro, dili- gentes te. sicut Hieron. tamen habet. g. ha- bent, exquirentes.

39 Et ecce Daniel sedens, & exclamauit. ms. g. pro, sedens,

VARIÆLECTIONES

- sedens in medio leonum. Et sicut Hieron. tamen habet.
- 40 Erextraxit eum. Porro illos. ms. g. pro, cum de lacu leonum. Porro. sicut Hier. tamen habet.
- I N O S E E.**
- CAP. 1.
- 2 Principium loquendi Domini. ms. Hier. pro, domino. h. habent. Principium locutus est dominus. g. & c. Principium verbi domini.
- 2 Efilios fornicationis. ms. Hier. h. pro, fornicationis. sicut g. tamen habent.
- CAP. 3.
- 1 Adhuc vade, dilige. ms. Hier. h. pro, & dilige. sicut g. tamen habent.
- CAP. 5.
- 1 Errete expansum. ms. Hier. h. pro, Et sicut rete. sicut tamen g. & c. habent.
- CAP. 6.
- 5 dolau in prophetis, occidi. ms. H. G. C. pro, & occidi. sicut Hier. tamen habet. g. habent, per superbia Iacob.
- 6 Plus quam holocausta. ms. Hier. h. G. C. pro, holocaustum.
- CAP. 7.
- 5 die regis nostri. ms. c. pro, dies. sicut tamen habet Hier. & h. utque modo possunt verti.
- 12 Rete nesci, quasi. ms. Hier. h. G. C. pro, & quasi.
- CAP. 8.
- 2 Me inuocabant. ms. pro, inuocabant. sicut tamen Hier. & g. habent. c. habent, orant.
- 4 Argentum suū & aurum suum. ms. Hier. h. G. C. pro, Aurum suum & argentum suum.
- 9 dederunt amatoribus. Sed & cum. ms. Hier. h. pro, amatoribus fuit. Sed.
- CAP. 9.
- 7 Et multitudinem amentis. ms. pro, multitudinem. sicut Hier. tamen habet. g. habent, multiplicata est amentia.
- CAP. 10.
- 12 Seminate vobis iustitiam. ms. pro, in iustitia. sicut tamen Hier. & g. habent. h. habent, ad iustitiam. c. agite vobis opera bona.
- 13 In iustitiis, in multitudine. ms. Hier. h. G. C. pro, & in multitudine.
- CAP. 11.
- 1 Pertransit rex. ms. pro, pertransit. sicut Hier. tamen habet. h. habent, sicut s. f. g. pro, proiebus. & c. pro, affectus est.
- 12 Ecum sanctis, fidelis. ms. Hier. h. pro, fidelibus.
- CAP. 12.
- 11 Si in Galaa idolum. ms. c. pro, Si Galaa. sicut tamen Hier. & h. habent.
- I N T O L E.**
- CAP. 1.
- 2 Audite hoc senes. ms. Hier. h. G. C. pro, hac. sicut g. tamen habent.
- 6 Gens enim ascendit super. ms. Hier. h. G. C. pro, ascendit.
- CAP. 2.
- 19 Etreplebimini eo. ms. Hier. h. C. pro, in eis. g. habent, eis.
- 20 Extremum eius ad mare. ms. Hier. h. G. C. pro, cuius vsque ad mare.
- CAP. 3.
- 3 In profibulum. ms. pro, in profibulo. sicut Hier. tamen habet.
- 9 Clamate hoc in. ms. h. C. pro, hac. sicut tamen Hier. & g. habent.
- 21 Sanguinem eorum, quem non. ms. Hier. pro, quos non. h. G. C. non ponunt relatiuum.
- I N A M O S.**
- CAP. 1.
- 6 Non conueritam eam. ms. pro, eum. sicut tamen h. habent. Hier. & g. habent, eos.
- 9 Non conueritam eam. ms. g. pro, eum. sicut tamē Hier. & h. habent.
- 10 Et immittam ignem. ms. Hier. c. pro, mittam. sicut h. tamen habent. g. habent, emutam.
- 14 In muro Rabba. ms. h. G. C. pro, Rabbat. Hier. habet, in muro Rabba.
- CAP. 2.
- 6 Et filia consurgit. ms. Hier. h. G. C. pro, consurget. sicut g. tamē habet. Sed h. G. C. nō legūt, &

CAP. 3.

- 12 Et in Damasco grabati. ms. pro, Et in Damasco grabato sicut Hier. tamen habet.
- CAP. 4.
- 5 Et de fermentato laudem. ms. pro, fermento. sicut tamen Hier. & h. habent.
- CAP. 5.
- 8 Etdiem nocte mutantem. ms. Hier. pro, Et die in nocte. g. habent. Etdiem in noctem obseurans, quibus fauent h. & c.
- 26 Sydus Dei vestri, que fecisti vobis. ms. Hier. h. C. pro, Sydus Dei vestri Rempah, figuræ quis fecisti, sicut g. tamen habent.
- CAP. 6.
- 1 Vix qui opulentis estis. ms. Hier. h. G. C. pro, vix vobis qui.
- 15 Congregare vt bruchis. ms. h. G. C. pro, congregare ergo vt. sicut Hier. tamen habent.
- CAP. 8.
- 7 In superbia Iacob. ms. h. pro, in superbia Iacob. sicut Hier. tamen habet. g. habent, per superbia Iacob.
- CAP. 9.
- 1 Nō erit fuga eis qui fugient, & qui fugerit. ms. h. G. C. pro, Non erit fuga eis, & qui fugerit.
- 3 de monte Pharan. Semper. Operuit. ms. Hier. pro, Pharan. Operuit. h. habent, selia. g. dia- phasma.
- 8 Indignatio tua? quia ascendes super. ms. h. pro, quia ascendis. Hier. habet, qui ascendes. g. ascen- fatus.
- 12 Conculcabis terram, in furore. ms. Hier. h. C. pro, & in furore. sicut g. tamen habent.
- 16 Ad vocem contremuerunt. ms. Hier. h. pro, A. voc. sicut g. tamen habent.
- I N S O P H O N I A.**
- CAP. 2.
- 3 Qui dicit in corde suo. ms. h. C. Hier. (licet re- tulus alter habeat) pro, Qui dicit in corde tuo. sicut g. tamen habent.
- 11 Cum stares aduersus, quando. ms. h. G. C. pro, aduersus eum. sicut Hier. tamen habent.
- 15 Retributionem tuam convertet. ms. Hier. pro, convertet. h. G. C. habent, convertetur.
- 16 Quomodo enim bibitis. ms. h. C. pro, bibitis. sicut tamen g. & Hier. habent.
- 20 Omnia Chananeorum. ms. Hier. h. G. C. pro, Omnia loca Chananeorum.
- I N I O N A.**
- CAP. 1.
- 10 Quia indicauerat eis. Et dixerunt. ms. Hier. h. G. C. pro, eis Iona. Et dixerunt.
- 11 & inturme sciebat. Et dixit. ms. Hier. h. G. C. pro, & inturme sciebat. Et dixit.
- 12 Grandis super vos. ms. h. pro, grandis venit super vos. Hier. & g. habent, est.
- CAP. 3.
- 5 Et crediderunt viri Niniuite in Deum. ms. Hier. pro, in Deo. sicut h. tamen habent. g. habent, Et crediderunt viri Ninius Deo. c. in verbo Domini.
- 10 Super malitia, quam. ms. Hier. g. pro, super malitia. h. habent, super malo. c. a. malo.
- I N M I C H E A.**
- CAP. 1.
- 3 Dominus egreditur. ms. h. G. C. pro, egreditur. sicut Hier. tamen habent.
- CAP. 2.
- 13 Divident & transibuntur. ms. Hier. pro, diuidet. h. habent, effrēgantur. g. diuiserunt.
- CAP. 4.
- 6 Et quan afflixeram. ms. Hier. h. G. C. pro, quam afflixeram.
- 8 Nebulosa, filia Syon. ms. Hier. pro, filia.
- CAP. 5.
- 9 Exaltabit manus tua. ms. Hier. h. G. C. pro, & exaltabitur.
- CAP. 6.
- 5 Quid cogitauerit Balac. ms. h. C. pro, quid cogitauerit contra te Balac. sicut Hier. & g. tamen habent.
- 7 Ite, perambulare terram. ms. h. pro, Ite, & perambulare. sicut tamen Hier. & g. habent.
- CAP. 7.
- 2 Et viri qui erant cum eo. ms. Hier. h. G. pro, cum ei.
- 12 In spiritu suo per manum. ms. Hier. h. G. C. pro, in spiritu suo sancto, per manum.
- CAP. 9.
- 9 Super asinum, & super. ms. h. C. pro, super asinum. sicut Hier. tamen habet. g. habent, super subingadem.

- 15 Secundum dies egressionis tuę. ms. Hier. h. G. pro, pro, diem.
- I N N A H V M.**
- CAP. 1.
- 11 Ex te exhibit cogitans. ms. h. C. pro, Ex te enim exhibit. sicut Hier. tamen habet.
- CAP. 2.
- 4 In itineribus conturbate sunt. ms. pro, conturbatis sunt. sicut Hier. tamen habet.
- 13 Quadrigas eius. ms. h. pro, tuas. sicut tamē g. & c. habent.
- CAP. 3.
- 5 Et ostendam gentibus nuditatem tuam. ms. Hier. h. G. C. pro, in gentibus.
- 15 Congregare vt bruchis. ms. h. G. C. pro, con- gregare ergo vt. sicut Hier. tamen habent.
- I N H A B A C V C.**
- CAP. 1.
- 17 Interficer genites non parcer. ms. h. G. C. pro, no- ceffat. sicut Hier. tamen habet.
- CAP. 3.
- 3 de monte Pharan. Semper. Operuit. ms. Hier. pro, Pharan. Operuit. h. habent, selia. g. dia- phasma.
- 8 Indignatio tua? quia ascendes super. ms. h. pro, quia ascendis. Hier. habet, qui ascendes. g. ascen- fatus.
- 12 Conculcabis terram, in furore. ms. Hier. h. C. pro, & in furore. sicut g. tamen habent.
- 16 Ad vocem contremuerunt. ms. Hier. h. pro, A. voc. sicut g. tamen habent.
- I N S O P H O N I A.**
- CAP. 2.
- 3 Qui iudicium. ms. Hier. h. C. pro, Quia iudicium.
- 10 Hoc eis euenter pro superbia sua. ms. Hier. pro, euenter.
- CAP. 3.
- 9 Ut inuocent omnes in nomine Domini. ms. h. C. pro, vt inuocent omnes nomen Domini. sicut tamen Hier. & g. habent.
- 17 Silebit in dilectione tua, exultabit. ms. Hier. h. C. pro, tua, & exultabit. sicut g. tamen habent.
- I N A G G A E O.**
- CAP. 1.
- 4 In domibus vestris laqueatis. ms. h. pro, in do- mibus laqueatis. sicut Hieron. & g. tamen habent.
- I N Z A C H A R I A.**
- CAP. 1.
- 12 Iste sepruegimus annus est. ms. Hier. g. pro, Iste iam sepruegimus.
- CAP. 3.
- 1 Et ossedit mihi Iesum. ms. Hier. h. C. pro, mihi Dominus Iesum. sicut g. tamen habent.
- CAP. 4.
- 2 Et septem, et septem infusoria lucernis. ms. Hier. h. pro, Et septem infusoria. g. habent, & septem infusoria lucernarum, septem lucernis.
- CAP. 5.
- 2 Et dixi, Ego video. ms. Hier. h. G. C. pro, Et di- xi, Ecce ego video.
- CAP. 6.
- 2 Et in quadriga secunda, equi nigri, & in. ms. h. G. C. pro, In quadriga secunda, equi nigri, in. Hier. prius, & omittit.
- 3 Equi varij, fortes. ms. h. pro, & fortes. sicut tamē Hier. & g. habent.
- 7 Ite, perambulare terram. ms. h. pro, Ite, & per- ambulare. sicut tamen Hier. & g. habent.
- CAP. 7.
- 2 Et viri qui erant cum eo. ms. Hieron. h. G. pro, cum ei.
- 12 In spiritu suo per manum. ms. Hier. h. G. C. pro, in spiritu suo sancto, per manum.
- CAP. 9.
- 9 Super asinum, & super. ms. h. C. pro, super asinum. sicut Hier. tamen habet. g. habent, super subingadem.

IN LATINIIS BIBLIIS.

- CAP. 10.
- 2 Locuti sunt frustra, vanè, ms. h. C. Hier. pro, & vanè.
- CAP. 12.
- 6 Et sicut faciem ignis in fano. ms. Hier. h. C. pro, c. pro, faciem ignis in fano.
- CAP. 13.
- 4 Cum prophetauerit. ms. Hier. h. C. C. pro, prophetauerit.
- 8 Partes due in ea disperderunt. ms. h. G. C. pro, dispergeruntur.
- 9 Exaudiam eum, dicam. ms. Hier. h. C. pro, & dicam, sicut g. tamen habent.
- CAP. 14.
- 1 Ecce dies Domini venit. ms. h. pro, veniet. Hier. & g. habent, venient.
- 1 Et dividunt spolia. ms. c. pro, dividuntur, sicut tamen Hier. & g. habent, di- uiduntur spolia tuum.
- 10 Ethabatur in loco suo. ms. Hier. h. pro, hab- tur. g. habent, permanebit.
- 10 Ad locum portæ prioris, vsque ad. ms. Hier. h. pro, & vsque ad, sicut tamen g.
- I N M A L A C H I A.**
- CAP. 1.
- 3 In desertum draconis. ms. pro, in dracones de- ferti, sicut Hier. tamen habet. g. habent, in domos deserti. c. in vastationem deserti. h. in dracones deserti, vel draconibus deserti.
- CAP. 2.
- 12 De tabernacula Iacob. ms. Hier. h. C. pro, de tabernaculo.
- CAP. 3.
- 5 Mercedem mercenarij, viduas & pupilos. ms. Hier. h. C. pro, mercedem mercenarij, & humilium viduas & pupilos. g. habet, & qui opprimit per potentiam viduas, & percutient pupilos.
- 19 Quod misera Onias. Rex Spartiatatum Onias Ionarha sacerdoti. ms. pro, misit. g. sic habent, Quas miserunt, Onias rex Spartiatarum Onias sacerdoti.
- 3 In quo confinximus te. ms. h. G. C. pro, config- miximus, sicut Hier. tamen habet.
- CAP. 15.
- 16 Numerium Antiochi, & Antipatrum Iasonis, & ministrum. ms. g. pro, Neumenium Antiochii, & Antipatrum Iasonis filium, & ministrum.
- 19 Quod misera Onias. Rex Spartiatatum Onias Ionarha sacerdoti. ms. pro, misit. g. sic habent, Quas miserunt, Onias rex Spartiatarum Onias sacerdoti.
- 30 Transferant enim flumen. ms. pro, transfe- rent. g. habent orifitum.
- CAP. 16.
- 17 Et omnes simili, non minus viginti milibus. ms. g. pro, non minus virginis quinque milibus.
- CAP. 17.
- 18 Et quae res permittebant, concessit. ms. g. pro, concessit.
- CAP. 18.
- 2 Demophon, super hos & Nicanton. ms. g. pro, Demophon super hos & Nicanton.
- 16 Sanguine infectum fluere videretur. ms. pro, in- fectum. g. habent, fluens sanguine impletum videretur.
- 43 Offerre pro peccato sacrificium. ms. g. pro, offerre pro peccato mortuorum sacrificium.
- CAP. 14.
- 9 Sed his singulis, ô Rex, cognitis. ms. g. pro, sed ois his, &c.
- 13 Vt ipsi quidem Iudam caperet: eos verò. ms. pro, caperet viuum: eos verò. g. ha- bent, ipsum quidem Iudam auferri.
- 19 Et Matthiam, vt darent. ms. g. pro, & vt darent.
- 21 Et à singulis sellæ. ms. g. pro, & singulis sellæ.

SECUNDI MACHABÆO-

- RVM LIBRI
- CAP. 1.
- 12 Conta fundam ciuitatem. ms. g. pro, con- tra nos & sanctam ciuitatem.
- 14 Evt acciperent pecunias. ms. pro, acciperet. g. habent, gratia accipendi pecunias.
- CAP. 2.
- 10 Et consumpsit holocaustum. Et dixit Moyses. ms. pro, & consumpsit holocaustum: sicut & Salomon oravit, & aefodist ignis de celo, & consumpsit holocaustum. Et dixit Moyses, sicut g. sapienti habent, nisi quid posteriora verba paulo aliter habeant, hoc videlicet modo, & defensio ignis con- sumpsit holocaustum.
- 14 Ea que deciderat per bellum. ms. g. pro, didicerat.
- 23 Et vt leges. ms. g. pro, Ut leges.
- CAP. 3.
- 1 Propter Onias pontificis pietatem. ms. g. pro, Pontificis dispositionem & pietatem.
- 13 Dicebat omni regie ea esse deferenda. ms. pro, dicebat omni genere regie ea esse deferenda. g. habent, omnino dicebat in regum rite- renda ea esse.
- 36 Viderat opera magna Dei. ms. pro, magna g. habent, maxima Dei.
- CAP. 4.
- 19 Non eporteret, in alios sumptus. ms. pro, sed in alios. In g. hec non habentur.
- CAP. 5.
- 26 Omnesque qui ad spectaculum. ms. g. pro, omnesque simul qui ad spectaculum.
- CAP. 7.
- 28 Peto a te nate, vt alpicias. ms. pro, peto na- te. g. habent, peto te nate.
- CAP. 8.
- 1 Et conuocantes cognatos, & eos qui. ms. g. pro, cognatos & amicos, & eos qui.
- CAP. 10.
- 17 Et omnes simili, non minus virginis quinque milibus. ms. g. pro, non minus virginis quinque milibus.
- CAP. 11.
- 18 Et quae res permittebant, concessit. ms. g. pro, concessit.
- CAP. 12.
- 2 Demophon, super hos & Nicanton. ms. g. pro, Demophon super hos & Nicanton.
- 16 Sanguine infectum fluere videretur. ms. pro, in- fectum. g. habent, fluens sanguine impletum videretur.
- 43 Offerre pro peccato sacrificium. ms. g. pro, offerre pro peccato mortuorum sacrificium.
- CAP. 14.
- 9 Sed his singulis, ô Rex, cognitis. ms. g. pro, sed ois his, &c.
- 13 Vt ipsi quidem Iudam caperet: eos verò. ms. pro, caperet viuum: eos verò. g. ha- bent, ipsum quidem Iudam auferri.
- 19 Et Matthiam, vt darent. ms. g. pro, & vt darent.
- 21 Et à singulis sellæ. ms. g. pro, & singulis sellæ.

C VARIAE

VARIÆ LECTIÖNES IN NOVO
TESTAMENTO AD TEXTVM GRÆCVM
ET SYRIACVM EXPENSÆ.

LECTORI.

NOVVM Testamentum horum Bibliorum regiorum multas habet varias lectiones in margine iuxta vulgatam editionem Latinam notatas, quas si quando veriores existimabamus, inter has quoque lectiones & varias possumus: quod si quafdam vt plerasque in his nostris non reperias, existima id factum esse, quod lectio in ipso contextu postea propius accedat ad textum Græcum aut Syriacum, quam quæ in margine collocata est. id enim ferre vbiq[ue] obseruatum inuenies, quod minus probata lectio ad marginem resepta sit.